Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 08 de março de 2023.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 08/2023

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Hélio Müller vem através deste solicitar ao Poder Executivo Municipal

que providencie a reconstrução de parte do muro de contenção do parque infantil

localizado junto ao Instituto de Educação Estadual Marcelino Ramos (foto em anexo),

providenciando também a instalação de grade de proteção na parte superior, ao longo do

muro.

JUSTIFICATIVA:

1. Diante das condições em que o muro atualmente se encontra, apresentando

inclinação e rachaduras, o que oferece risco iminente às crianças que utilizam o

parque e demais usuários do local;

2. Através deste, cientifico o Poder Executivo Municipal acerca da necessidade

imediata de recuperação do muro, a fim de garantir a segurança dos alunos e dos

profissionais de educação;

3. Há a necessidade de instalação da grade de proteção ao longo do muro para evitar

acidentes e garantir a segurança das crianças, devido à altura do muro.

Atenciosamente,

Hélio Müller

Vereador do PT